Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

5

31-12-2020

F.13/20/66
NL:TZ:0000132930:F001
25-02-2020

mr. AE de Vos
mr A.C.A.M. Utens

Algemene gegevens

Naam onderneming

Freshfiber B.V. 25-03-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Freshfiber B.V., ingeschreven bij de Kamer van 25-03-2020

Koophandel onder nummer 66122996, statutair gevestigd en 1

kantoorhoudende te (1091 SK) Amsterdam aan de Burmanstraat 34 O.

Activiteiten onderneming

De vennootschap hield zich bezig met het ontwerpen en (laten) vervaardigen 25-03-2020

van 3D-geprinte accessoires voor telefoons en computers en 3D geprinte 1

lampen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2018 €16.089,00

2017 €19.697,00

2019

Winst en verlies Balanstotaal
€-12.427,00 € 15.852,00
€ -89.619,00 € 25.305,00

€-12.427,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=64145b45-d057-ea11-80f2-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7749648b-92c8-e911-80de-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

Over het financiéle jaar 2019 en het lopende boekjaar (2020) zijn geen
complete financiéle gegevens beschikbaar.

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

Toelichting
Bij de vennootschap waren geen werknemers in dienst.

Boedelsaldo

€0,00

€ 726,00

Verslagperiode

van
25-2-2020

t/m
25-3-2020

van
26-3-2020

t/m
24-6-2020

van
25-6-2020

t/m
23-9-2020

van
24-9-2020

t/m
21-12-2020

van
22-12-2020

t/m
31-12-2020

25-03-2020

1

25-03-2020
1

25-03-2020

1

24-06-2020
2

25-03-2020
1

24-06-2020
2

23-09-2020
3

23-12-2020
Bk

31-12-2020
5



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 11 uur 12 min
2 2 uur 36 min
3 11 uur 36 min
4 14 uur 30 min
5 1 uur 36 min
totaal 41 uur 30 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Freshfiber B.V. is opgericht op 27 mei 2016. Bestuurder en enig aandeelhouder 25-03-2020
is Snap Services B.V. van welke vennootschap de heer C.M. Dijkhof bestuurder 1
is.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen lopende procedures. 25-03-2020

1

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen verzekeringen afgesloten door 25-03-2020

failliet. 1



1.4 Huur

Er bestond op het moment van faillietverklaring geen (geldende) 25-03-2020
huurovereenkomst. Failliet huurde tot eind 2019 een ruimte van een gelieerde 1
partij. Het betrof een onderverhuurovereenkomst.

De curator heeft momenteel in onderzoek of er sprake is geweest van een 23-09-2020
huurovereenkomst. 3
De bestuurder heeft stukken aangeleverd waaruit blijkt dat de Vennootschap 23-12-2020
vanaf 2016 op kwartaalbasis huisvestingskosten kreeg doorbelast. De 4

huisvestingskosten hebben betrekking op de bedrijfsruimte gelegen aan de
Korte Koningsstraat 24 A. Deze bedrijfsruimte wordt door een gelieerde partij
van de Vennootschap gehuurd van Stadgenoot. Freshfiber huurde de
bedrijfsruimte aldus als onderhuurder van de gelieerde partij.

Op datum failissement was de onderhuur reeds geéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is door de bestuurder van Freshfiber B.V. zelf aangevraagd. 25-03-2020
Volgens opgave van de bestuurder moet de oorzaak van het faillissement 1
worden gevonden in de tegenvallende omzet wegens een te grote (online)

concurrentie op het gebied van het verkopen van telefoonhoesjes. Het werd

steeds moeilijker om onderscheidend te zijn in deze markt. Daarnaast ligt de

kostprijs van 3D geprinte producten in Nederland vele malen hoger dan

producten uit China. Tot slot waren erin 2019 productieproblemen waardoor

het productieproces kwam stil te liggen. Dit is de aanleiding geweest van het

faillissement.

De curator heeft onderzoek gedaan naar de oorzaken van het faillissement. 31-12-2020
De vennootschap is failliet verklaard in februari 2020. De vennootschap 5
verkeerde echter medio september 2019 feitelijk al in staat van insolventie.

Op dat moment kwamen de activiteiten stil te liggen, werd er geen omzet

meer gegenereerd en waren er onvoldoende baten om de kosten te kunnen

voldoen. Het faillissement is echter pas een halfjaar nadat de activiteiten

kwamen stil te liggen aangevraagd. De bestuurder heeft geen specifieke

reden gegeven voor deze vertraging in de aanvraag van het faillissement.
Desalniettemin komen de door de bestuurder gegeven oorzaken van het

faillissement de curator aannemelijk voor. De curator heeft geen andere

belangrijke oorzaken van het faillissement geconstateerd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

25-03-2020

Toelichting

. . !

iet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
25-03-2020

Toelichting

. | !

iet van toepassing.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De curator heeft geen onroerende zaken aangetroffen. 25-03-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 25-03-2020
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

computer € 450,00

Inventaris € 150,00

totaal € 600,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft een computer en inventaris aangetroffen. 25-03-2020
1

De curator heeft de computer en de inventaris verkocht aan de bestuurder van 24-06-2020
de vennootschap. 2



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De belastingdienst heeft een bodemvoorrecht op de bedrijfsmiddelen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator is in overleg met de bestuurder om de bedrijfsmiddelen te
verkopen.

onderhandeling over verkoopprijs, opstellen verkoopdocumentatie,
toestemmingsverzoek.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft een voorraad aan 3D-geprinte telefoonhoesjes aangetroffen
op locatie van de failliet. Volgens opgave van de bestuurder betreft het
uitsluitend goederen die niet geschikt zijn voor de verkoop wegens
maatafwijkingen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

25-03-2020

1

25-03-2020

1

24-06-2020
2

25-03-2020
1

25-03-2020
1

25-03-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder zijn er geen debiteuren. De curator heeft dit in
onderzoek.

De curator heeft in de administratie een mogelijke rekening-courant vordering
op een gelieerde partij aangetroffen.

De bestuurder en boekhouder van de Vennootschap hebben verklaard dat er
onterecht een tweetal facturen van de gelieerde partij niet verwerkt zijn in
de administratie van de Vennootschap. Na verwerking van de facturen in de
administratie zou de rekening-courant vordering omslaan in een rekening-
courant schuld aan de gelieerde partij.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

25-03-2020

1
23-09-2020
3
31-12-2020
5



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De vennootschap bankierde bij ABN Amro Bank. Door de bank is tot op heden
nog geen vordering ingediend. Volgens opgave van de bestuurder bestaat er
geen kredietrelatie met de bank.

5.2 Leasecontracten

De curator heeft geen leaseovereenkomsten aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er zijn geen crediteuren die een beroep hebben gedaan op het recht van
retentie.

5.7 Reclamerechten

Er zijn geen crediteuren die een beroep hebben gedaan op het recht van
reclame.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

25-03-2020

1

25-03-2020
1

25-03-2020
1

25-03-2020
1

25-03-2020
1

25-03-2020

1

25-03-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de failliet zijn eind 2019 gestaakt. Er is daarom geen sprake 25-03-2020
van het voortzetten van de onderneming of een doorstart. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 25-03-2020

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 25-03-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 25-03-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 25-03-2020

1

6.6 Opbrengst

25-03-2020
Toelichtin
) S 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
25-03-2020
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 25-03-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft van de bestuurder en de boekhouder van failliet de financiéle
administratie ontvangen. De administratie van de failliet is tot en met 31
december 2018 bijgewerkt. De financiéle administratie over het jaar 2019 en
2020 (tot en met datum faillietverklaring) lijkt bij een eerste onderzoek niet
compleet te zijn, althans niet volledig bijgewerkt zijn.

Een aantal facturen blijk niet te zijn verwerkt in de administratie. De
administratie geeft echter in algemene zin een voldoende inzicht om de
rechten en verplichtingen van de rechtspersoon te kennen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De curator heeft het Handelsregister van de KvK geraadpleegd. Volgens dit
register zijn er geen jaarrekeningen gedeponeerd. De curator zal dit nog nader
onderzoeken.

Het eerste boekjaar van de vennootschap was een verlengd boekjaar en
eindigde op 31 december 2017. De jaarrekening over dit jaar is niet
gepubliceerd. De jaarrekening over het financiéle jaar 2018 is eveneens niet
gepubliceerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator heeft dit nog in onderzoek.

Het bij oprichting geplaatste kapitaal bedraagt EUR 14.000,-. De aandelen zijn
door de aandeelhouder volgestort op 14 juni 2016.

25-03-2020
1

23-12-2020
Bk

25-03-2020

1

23-12-2020
E 4

25-03-2020
1

25-03-2020
1

23-12-2020
4



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator zal nog onderzoeken of er sprake is van onbehoorlijk bestuur.

Ja

Toelichting

De bestuurder heeft de jaarrekeningen over het boekjaar 2017 en 2018 niet
of niet tijdig gedeponeerd. De bestuurder heeft daarmee niet voldaan aan
zijn verplichtingen uit hoofde van artikel 2:394 BW, waardoor is komen vast
te staan dat hij zijn taak als bestuurder onbehoorlijk heeft vervuld.

De bestuurder heeft naar de mening van de curator deugdelijk aangetoond
dat er andere oorzaken waren die tot het faillissement hebben geleid. Nu de
curator van mening is dat het onbehoorlijk bestuur geen belangrijke oorzaak
is geweest van het faillissement, zal er geen vordering ex. art. 2:248 BW
worden ingesteld.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Vooralsnog is er niet gebleken van paulianeus handelen.

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft een aantal mogelijk selectief verrichte betalingen in
onderzoek en is daarover in overleg met de bestuurder. Daarnaast is de
curator met de bestuurder en de boekhouder van de vennootschap in overleg
over een rekening-courant vordering van de vennootschap op een gelieerde
partij.

Ten aanzien van de rekening-courant vordering hebben de bestuurder en de
boekhouder van de Vennootschap verklaard dat er onterecht een tweetal
facturen van de gelieerde partij niet verwerkt zijn in de administratie van de
Vennootschap. Na verwerking van de facturen zou de rekening-courant
vordering omslaan in een rekening-courant schuld aan de gelieerde partij. De
curator beschouwt dit punt als afgedaan.

De curatoris van mening dat er - in de twee maanden voordat de activiteiten
van de Vennootschap feitelijk kwamen stil te liggen - selectieve betalingen
zijn verricht aan een gelieerde partij. Door deze betaling zijn schuldeisers
benadeeld. De curator heeft de bestuurder een voorstel gedaan om deze
kwestie af te wikkelen. De bestuurder heeft dit voorstel niet geaccepteerd,
noch is er een tegenvoorstel gedaan. Het betreft een relatief gering bedrag.
De (externe) kosten voor het voeren van een gerechtelijke procedure wegen
niet op tegen de relatief geringe baten.

25-03-2020
EE
31-12-2020
&5
25-03-2020
EE
23-09-2020
=
23-12-2020
=k
31-12-2020
E 5



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opvragen nadere stukken en informatie, correspondentie en bestudering
administratie.

Overleg met bestuurder en boekhouder, opvragen en bestuderen stukken.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Eris nog geen boedelvordering ingediend. Rekening moet worden gehouden
met het salaris van de curator.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 395,00

Toelichting
Tot op heden is door de Belastingdienst een vordering ingediend ter zake
omzetbelasting.

€ 2.396,36

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is door de Belastingdienst een aanvullende
vordering ingediend ter zake omzetbelasting over het eerste kwartaal 2020,
alsmede is de 29 lid 7 OB vordering ingediend.

€ 5.062,36

Toelichting
In de afgelopen verslagperiode zijn door de Belastingdienst aanvullende
vorderingen ingediend ter zake omzetbelasting.

8.3 Pref. vord. UWV
Toelichting

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Tot op heden is er nog geen vordering door een andere preferente crediteur
ingediend.

23-09-2020

3

23-12-2020
E 4

25-03-2020
1

25-03-2020
1

23-09-2020
3

23-12-2020
E 4

25-03-2020
1

25-03-2020
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

1 25-03-2020

1

Toelichting
Tot op heden is door één crediteur een concurrente vordering ingediend.

6 24-06-2020

2
Toelichting

Tot op heden zijn door 6 crediteuren concurrente vorderingen ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€422,08 25-03-2020
1

€ 36.653,91 24-06-2020
2

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 25-03-2020
1

Het faillissement zal worden voorgedragen voor opheffing wegens gebrek 31-12-2020

aan baten. Het salaris van de curator kan gedeeltelijk uit het boedelactief 5

worden voldaan. Eris onvoldoende actief om een uitkering te kunnen doen
aan de preferente- en concurrente crediteuren.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren. 25-03-2020
1
Beoordelen, betwisten, bevestigen vorderingen. 24-06-2020

& 2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing .

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen

25-03-2020

1

25-03-2020

1

25-03-2020
mE1

25-03-2020
mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- verkoop activa;
- onderzoek administratie.

In de volgende verslagperiode zal de curator de volgende taken ter hand
nemen:

- onderzoek administratie;

- onderzoek stortingsverplichting aandelen.

- rechtmatigheidsonderzoek.

In de volgende verslagperiode zal de curator het rechtmatigheidsonderzoek
afronden en het faillissement afwikkelen.

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. Het faillissement kan worden
afgewikkeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen goedkeuringsverzoek onderhandse verkoop.

Bijlagen

Bijlagen

25-03-2020

1

24-06-2020
2

23-09-2020
3

23-12-2020
E 4

31-12-2020
5

25-03-2020

1

24-06-2020
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


